



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05022026-269834
CG-DL-E-05022026-269834

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 457]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 3, 2026/माघ 13, 1947

No. 457]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 3, 2026/MAGHA 13, 1947

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 2 फरवरी, 2026

का.आ. 486(अ).—जबकि मेसर्स रातले किरू पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड, आवेदक ने जिसका रजिस्टर्ड ऑफिस शॉप नंबर-28ए, भूतल, ओमेक्स स्केयर, जसौला, नई दिल्ली-110025, भारत पर स्थित है, ने “रातले एचईपी (850 मेगावाट) और किरू एचईपी (624 मेगावाट) से विद्युत निकासी की ट्रांसमिशन स्कीम: भाग-ए” ट्रांसमिशन स्कीम में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र नं. 25-17/112/2024-पीजी दिनांकित 23.12.2024 के अंतर्गत “रातले एचईपी (850 मेगावाट) और किरू एचईपी (624 मेगावाट) से विद्युत निकासी की ट्रांसमिशन स्कीम: भाग-ए” ट्रांसमिशन स्कीम में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स रातले किरू पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग के बारे में स्थानीय अखबारों, फाइनेंशियल एक्सप्रेस (अंग्रेजी में) दिनांक 12.06.2025, डेली एक्सेल्सियर (अंग्रेजी में) दिनांक 12.06.2025, उत्तम हिंदू (हिंदी में) दिनांक 12.06.2025, दैनिक जागरण (हिंदी में) दिनांक 12.06.2025, डेली तस्कीन (उर्दू में) दिनांक 12.06.2025 और देश सेवक (पंजाबी में) दिनांक 12.06.2025, तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र दिनांक 05.07.2025 साथ ही शुद्धिपत्र दिनांक 01.11.2025 में प्रकाशन की तारीख से दो महीनों के भीतर आम जनता से अवलोकन/अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स रातले किरू पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड, ने दिनांकित

02.01.2026 को एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई थी कि भारत के शासकीय राजपत्र में सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के दो महीनों के भीतर जनता से कोई अभ्यावेदन प्राप्त नहीं हुआ।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत “रातले एचईपी (850 मेगावाट) और किरू एचईपी (624 मेगावाट) से विद्युत निकासी की ट्रांसमिशन स्कीम: भाग-ए” ट्रांसमिशन स्कीम में शामिल ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन्स शामिल हैं:

1. किशतवाड़ सब स्टेशन में संबंधित बे के साथ किशतवाड़ सब स्टेशन में 400 केवी किशनपुर - दुलहस्ती लाइन (ट्रिवन) का लीलो
2. 400 केवी किशनपुर - साम्बा डी/सी लाइन (क्वाड) (किशनपुर सब स्टेशन में केवल एक सर्किट को किशनपुर सब स्टेशन में 400 केवी की खाली की गई लाइन बे की 1 नंग का उपयोग कर समाप्त किया जाना है (किशनपुर में 400 केवी किशतवाड़-किशनपुर 400 केवी डी/सी लाइन (क्वाड) की एक सर्किट को बायपास कर बनाया गया), जबकि दूसरी सर्किट को 400 केवी किशतवाड़-किशनपुर लाइन (क्वाड) की बायपास की गई सर्किट से जोड़ा जाएगा।
3. 400 केवी साम्बा - जालंधर डी/सी लाइन (क्वाड) (जालंधर एस/एस पर 1 नंग 400 केवी की खाली की गई लाइन बे का उपयोग कर जालंधर में केवल एक सर्किट को समाप्त किया जाना है (जालंधर में 400 केवी जालंधर-नकोदर लाइन (क्वाड) को बायपास कर बनाई गई) जबकि दूसरी सर्किट को जालंधर-नकोदर 400 केवी लाइन (क्वाड) की बायपास की गई सर्किट से जोड़ा जाएगा।

इस योजना के अंतर्गत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनें पंजाब और जम्मू-कश्मीर राज्य के निम्नांकित गाँवों, कस्बों और शहरों से होकर, उन पर से, उनके आसपास से और बीच से होकर गुज़रेगी।

किशतवाड़ सब स्टेशन में संबंधित बे के साथ किशतवाड़ एस/एस में 400 केवी किशनपुर-दुलहस्ती लाइन (ट्रिवन) का एलआईएलओ.				
क्रम सं.	गावों के नाम	तालुका	जिला	संघ राज्य/ राज्य क्षेत्र
1	किशतवाड़, त्रिगाम, कुल्यिद (कुल्हड), पुतनाग, सिरथल, द्राबा (द्राब), हिडयाल	किशतवाड़	किशतवाड़	जम्मू और कश्मीर
2	अकरहिंग, भटकट (बाथकूट), बरशिला, हदर, ओहली	द्रबशल्ला	किशतवाड़	जम्मू और कश्मीर
400 केवी किशनपुर- साम्बा डी/सी लाइन (क्वाड).				
क्रम सं.	गावों के नाम	तालुका	जिला	संघ राज्य/ राज्य क्षेत्र
1	छन मलंगर (छन मलाग्रान), सगल, राजली, छन काना, नरन, मेधेरा (मंधेरा), गुरे की छन, तरियाल (त्रेली), कांत छन, संदी, वामणी, बधाई, जसाथ, नुनाथ (नोनाथ), रेडियाल (रेडियल), रंदवाल (रंधवाल), संगवाली, जटवाल, सोहंदा, बलूनी (बलूनी), घगवाल, समानी, गंगीथ (गंगीथ)	घगवाल	साम्बा	जम्मू और कश्मीर
2	पलूना	राजपुरा	साम्बा	जम्मू और कश्मीर
3	सरगल, पैथी, नानेतर, जंगी चक (चक जंगी), चक गिरधारी, कटली नाला, कटली, मंडी पुशवालियां, गढ़ मंडी (मंडी गढ़), परजानी, देणी (डियानी), सुंगली मंडी (मंडी सदवालियां), मंडी घोरगलियां (मंडी गुरगलियां), प्रेल (परेल), मलाह (मल्ला),	साम्बा	साम्बा	जम्मू और कश्मीर

	मनानू, कस्सी, धनथ (ढांठ), नाद, पुरानी काली (काली पुरानी), तुंड, पनवारा, उपरली गियानी, सदिहाल, नवी काली, गंगेर, सती (सताह), दादेरगढ़, फतयारी, चक भागलान, चिगली गियानी, मेटा, राजपुरा, स्वांधियान, गुलोई, सुमागा, पापर चिगला, पापर उपरला, लेणी बहारली, सौर, रेवार, बधनई, कोट, जटाह, नेड (नैद), गुजाल, नंद, चक चायलान, गढी, कौमपुर, मरकोली, फुगुनाह, डाब, पतेयार, सुम, छल, पोरना, जलापुर (पतेयारी), ब्रुवाई, बालेतर, दासियान, तलाई, तकी, सुंगाली, थुलारा मंडी (मंडी थलोरा), बेरी, समलाह, अमला, पंगवाल, नियारी (निहारी), पेंथी (पंथी), कोटेरा, पलथ, सताह, पापर बरहमाना, पापर अवतारा, भरतगढ़, बबनेरगढ़, भूपनेरगढ़, हरदोलियन, नैड, कलेह (कालाह), हरसथ, कुपरी, ननेतर, पलाई, सिंभालना (सिंबलाना), दवेका (दबेका), चुनुरी (चनूरी), जार जरेली, चांदली, पासवाल, भोरन, मार्कलोई, डुनियन, पटियारी (पतयारी), तुंद, कर्ड, रायौर, सलमा, कुलहोवा (कलोहा), अमली, मुल्य, जमोरा, धलौट (धलोटे), करार्की, डब्बर, सांबा, तुलूर (तालूर), बाघौर, थांगर, गुजवाल				
4	चानी मानसर, चन्नी, परतेह, मानसर, सुई, चोहा (सरायल चोहा), पगवाल, लुगत्रेहर, मुतत्रेहर, बान, दिवार, सलोरना, गंदलाड, सरमाली, बंजानल (बंजाल), मनेह, नंदना, नाटाल, कोथ, गदैरा, ताजूर नगरोटा (नगरोटा ताजूर), खुग, गुजवाल, सत्रेन, कथेल (कथेल डोंगू), भगोअर, बागद्वार, समनुण, मनाल, छर्तल, दैनबन, चरोटा, प्रारट, कवारनु, भलेतर, ददियाल, जुगवाल (जगवाल), नरगेरी, धम्मा, परदेह, चेर्नी, पारदाई, बराल, भाटी, बारीगढ़, सिगली, बौन, पतौर, फलता, पारहे, भट्टी बारीगढ़ (भाटी बाडीघर), ककराई (करारकी), बट्टल, बरियालटा (बारयालटा), मझालता (मजालता), सतत्रेहरी (सरतारी), थालोरा, चियानी, सेराल चोवा (सरैल चोवा), उंडेहल, करोहलटा, लेहार, बथुआ, कोइजू, जेड, लहर, समवाल	मजालता	उधमपुर	जम्मू और कश्मीर	
5	लहर, बटला लहर (बट्टा लहर), कंगरियाल (कंगरैल), पुथवार (पथवार), बुडवाल (बडवाल), रिंगवाल, सरना, किशनपुर नगरोटा, दहानी, पेरा, खरगयाल, खरीद, दुरसुह, पंजोवा, थाना, जंडाली (जंडली), खरता, रिंगा (रिंगाल), दून, बगलियान, पतियारी, मथवाल	जम्मू	जम्मू	जम्मू और कश्मीर	
6	कोठार (कठार), पांजना, जंबाल, उत्रेहर, मोरलता, मोहल्टा, पेम	डंसल	जम्मू	जम्मू और कश्मीर	
7	काटल (कट्टल बट्टल), नगरोटा, बन	नगरोटा	जम्मू	जम्मू और कश्मीर	
400 केवी साम्बा - जालंधर डी/सी लाइन (क्वाड)					
क्रम सं.	गावों के नाम	तालुका	जिला	संघ राज्य/ राज्य क्षेत्र	
1	कटाली (कटली), सोहंदा, जंगी चक (चक जंगी), चक गिरधारी, डेयाणी (डियानी), बन, परजानी, करारियां, रैयान (रेहियान), खुनवाल (खानवाल), तुलूर (तालूर), जैथल, किलन, करांडी, रामनगर, रेहियान, अबताल कातलान, साम्बा, सरगल, पतयारी, खानवाल, ररियान, छन्नी जस्सू	साम्बा	साम्बा	जम्मू और कश्मीर	
2		घगवाल	साम्बा		

	बलूनी (बलूनी), जटवाल, संगवाली, जसथ, हरसथ, घगवाल, कांत छन (छन काना), राजली, सगल, रडियाल (रडियल), सुंगली, संगेर, कालीबाड़ी, करंदल, निक्की मुथी, बद्दी मुथी, फटियार, तरियाल, मेढेरा, गुरी की छन, पतयारी कटलान, मुथी खुर्द, अरंगल, कैक, मटूर, मुथी कला, रंधवाल, नुनाथ (नोनाथ), गुरा जट्टान (गुराह जट्टान), नारान, तरेली, गंगीथ (गंगीथ), छन मलंगर (छन मालाग्रान), मंढेरा, तापियाल (तपयाल), छन्नी मतलौनी (छन मतलोनी)			जम्मू और कश्मीर
3	कलवाल, पलूना, चान धन्तू, बधाल (बडयाल), रागु चक, मडवाल, मावा, राजपुरा, चक फिरोजा, मदून, चिलयारी कला, सारथी खुर्द, सारथी कला, राजपुरा, सनोरा, चल लाला, सुजाना, जरियान, पंज ग्रियान सानियान, चक भूरा, चक भगता, सदवाल, चक देसा डोलियां गुजरान, चंचवाल, चिलयारी खुर्द, चक दुलमा, मंगू चक, चक सदा	राजपुरा	साम्बा	जम्मू और कश्मीर
4	जल्ला चक, सन्याल, डोलका, करोले माथेरियान, मुथी चारू, कट्टल ब्राह्मणा, कट्टल गुजरियां, शेरपुर (शेरपुर बाला), बेरी, सुखू चक, पंतल, जंडी, छन खतरियान, कूटा, पट्टा रसाना, गुरहा मेहतियान, गुरहा बालू, बस्सी जामवाल, मुथी हरदो डूंगा, सूबा चक, करयारा, फेरू चक, थुथय चक, जवालु चक, अल्लू चक, लांगरियाल, करवाल, पथवाल, हीरानगर, चक भगवाना, बर्मल, कुंथल, मुरली चक, बेलियान, चक रतन, चक्र, रख सरकार, होरे, चक बाथल, गुरहा बेल्लेरियान, चक बन्तू, चक दयाला, छान चरखारी, गडयाल, गंगू चक, पडल, छपाकी कला, छपाकी खुर्द, चक मथरा, मंडयाल, गुजनाल, पानसर, मढीन, जसमीरगढ़, हसिया चक, हरिपुर ब्राह्मणा, सइद, शेरपुर पेन, पनग्रियां ब्राह्मणा, ठाकुर पुर गुरे, लोंडी, बनी चक, सुपलवां, भाटी मेहरू, खनक, लाडवाल, करोल बिधो, बोबिया, करोले कृष्णा, चक प्रोरहटियां, छन टांडा, चक चंगा, गुज्जर चक, मन्यारी, चक देवो, कडयाला, रथुआ, थागली, कांगरेल, खरल, मसरूर, देबू चक, कोहर, पलाह, गोहला	हीरानगर	कठुआ	जम्मू और कश्मीर
5	महाराज पुर, रख सरकार लधवाल, लधवाल कल्लन, चक रंगी, चक गोपाला, मुकंदपुर लबानियान, मरहीन, चांगी, बिरसो चक, नौन चक, छन लाल दीन, हरिपुर सैनियां, मंडला, सपरल पेन, चक हांडा, सुलतानपुर, चक कहाना, मुकंदपुर (मुकंदपुर चौधरियान), चक शामा, चक सरदार अत्तर सिंह, चक धोटा, डोलियां जट्टान, कोरे पुन्नू, निहालपुर, रामगढ़, चक बोहाल्लन, पहाड़पुर, माडा, किशनपुर अंधार, मस्त चक, चक मेशा, लच्छीपुर, सपरल पेन, चक देसा चौधरियान, चक नाथल, चक चरक वंड मनहास, चक गोसियान	मरहीन	कठुआ	जम्मू और कश्मीर
6	मेरठ, पंडोरी, जुगियान	कठुआ	कठुआ	जम्मू और कश्मीर
7	बलसुआ, जैनपुर अफगाना, अदालतगढ़, तश, तारागढ़, नारायणपुर, गंदू चक, फेरी, मोहिउद्दीनपुर, कोशलियान, मक्खनपुर, ताहरपुर, गज्जू खालसा, शेखू चक, माजरा, गंदे पिंडी, सहारनपुर, हैबत पिंडी, अखवाड़ा, छानी, राजी, चेला चक, बलावर, राजपुर राजपुतान, खाला, रखवाल, मस्तगढ़, बकनोर, जैनपुर, काजली, मदारपुर, धलोतर, पिंडी भरोलियां, मनवाल मंगवाल, राम कलवन, कोट भट्टियां, भालोतर,	पठानकोट	पठानकोट	पंजाब

	खोजकी चक, ढिंडा, सकोल, सिंबल, दानवाल, दोस्तपुर, पिंडी पारोलियां, बामियाल, अनियाल (अनयाल), मुथी, चक अमीर, मिर्जापुर, आइमा सैदान, मस्तपुर, फतेहपुर, भगवानपुर, अंतोरे (अंटोर), अलयाल, चक मन सिंहपुर, फत्तो चक, नरोट (दलपत तरफ नरोट), उदीपुर आइमा, किलपुर, गाजी बारवान, बहादुरपुर, चरक, कठाना, पोला, कथलौर, बरकेट, गोल, शाहपुर गोपी, गज्जू जागीर, चक गज्जू, दालेलपुर, गिदरी, खोखर कोटली, बालोतर, कोटली जवाहर, दूलो भलियाल, गोहाला, सरोटा, मुथी, दतियाल (दतयाल), चक कोशलियान, चंडीगढ़, समैलपुर, जलाला, जलाला बंध, सालो बैस, फिरोजा, चक जिनधर, पेरी, चक अखवारा, राजे बेली (राजो बेली), जानियाल, समराला, भगवाल, आदम बरवान, कांशी बरवान, खुदाईपुर, बसाऊ बरवां, जैतपुर, भगवाल, फरवाल, माधो जैनपुर, हमजा, शेखपुर मझिरी (शेखूपुर मजिरी), पहाडीपुर, भरयाल हरचंदा, रायपुर राजपूतान, तश, जैनपुर कुक्कर, लसियां, शाहपुर, इस्माइलपुर, कचले, बेरियल जट्टां, भट (भट्टियान), रकवाल, जोगर, मुकंद चक, शेखू चक (शेखू चक), बलौर, घरोटा, शेखपुर मजेरी, शेखपुर (शेखूपुर), भैरों चक जट्टाह (भैरां चक जट्टान), जैनपुर, बरमल जट्टान, छानी गुज्जरां, भोपालपुर, पलाह				
8	मंज, नीवान ढकाला, रायपुर, मरारा, गहलरी, आइमा, बहमनी, वाहला, दोबुर्जी, बेहरामपुर, कथियाली, चक राम सहाइ, महेशपुर, मकौरा, झबकरा, बालापिंडी, बालापिंड, भारथ काझी चक (भरथ क्वाझी चक), कैरा, बहमनी, राजी बेली, तूर, शाहपुर, टांडा जगू चक, बहरामपुर	दीनानगर	गुरदासपुर	पंजाब	
9	लंगरकोट, लोदीपुर, सरसपुर, मगर मुडियान छंब, मगर मुडियान, दल्ला गोरियान, गंजा, गंजी, खुठी, लाखोवाल, मुस्तफाबाद, मुस्तफाबाद, धारीवाल, बाबरी, संदर, थाथी, चित्ती, ठीकरीवाला कलान, खुथा, खुदर खुडी, ब्रह्म, मजीठी, बुगना, फतेह नंगल, काठगढ़, वारिया भुडवाडा, बहलोलपुर, ईसापुर, सलीमपुर अराइयां, डेहरीवाला, हवेली हरनी, भरथ क्वाझी चक, चोर (चौर), तुंग, गुरदासपुर, धुत, जफरवाल, कल्लू सोहल, काला बाला, ततली, देवल, मुगलानी चक, लोढा, ऊंचा ढाकला, शमशेरपुर, तलवंडी, कोट धंदाल, बखतपुर, खुंडी, कुंत, ढींडसा, हल्ला, बहियान, भैणी बांगर, हकीमपुर, मिआनी झबेलां, पीर दी सैन, चक अराइयां, मारे, काला नंगल, खारा, सलाहपुर, भंगवान, सुजानपुर, राजदा, हयातनगर, कलियांपुर, मंगल सैन, जीवनवाल, गजनीपुर, नबीपुर, कोटली शाहपुर, दोदवान, धारीवाल कलान, हंबोवाल, घोट खुर्द, मल्लियां, रूरा बुट्टर, मधेपुर, मसीत, छीना, वरैच, बुट्टर कलां, कोहर, ठाकर संधू, सुलतानी, कोटली मोहनियान, कोट बुधा, जोगी चीमा, डेसियां, रोरांवाली, झावर, पुरेवाल जट्टां, टांडा, बाऊपुर जट्टां, सलाहपुर, कोट टोडर मल, ऊंचा ठीकरीवाला, भीटेविध, ठीकरीवाला, वरैच, गिल मंज, डेरीवाला दरोगा, राम तीर्थ, बलगान, दल्लुवाना, सुलतानपुर, खुंडा, अहमदाबाद, दीनपुर, फज्जपुर, कांग, कल्याणपुर, पुरोवाल जट्टां, तंजानगर (फतेहगढ़), रोर, ततलेह, बरसोला, हमराजपुर, बथवाला बेरियान, प्रेमनगर, भुखरा (भुकरा), भगवानपुर, भागो कानवान, भागो कंवल, शेखा, ऊंचा ढाकला, बहलोलपुर, खुथजाली, शहीद फौजा	गुरदासपुर	गुरदासपुर	पंजाब	

	सिंह नगर, गल्ली, कोथा, बाहुपुर, बझीपुर जट्टां, काहना, बाला पिंड, काजी चक, भरथ काजी चक, पिंडी रंगारान, नूरपुर, पासियाल, खान मलक, सठियाली, पसनानवाला, भरो हरनी, भुंबली, माली समराई, मनेपुर, रत्तोवाल, महान देव खुर्द, सोहल, बाजो चक (बाजे चक), जापोवाल, गुरदास नंगल, साहीपुर, महान देव कला, खुडना, बैस, मछराला, जीवन चक, पुरोवाल राजपुतान, हरदो बथवाला, बाला पिंडी, हेम राजपुर, आले चक, साधु चक, फरीदपुर, पिरान बाग, अरजो चक, डाबुरी, रावल पिंडी, सददा, ओगरा, मंसूर मंज, बलगान, बंदियांवाला, शाहपुर, कोट जोगराज, सैदपुर हरनी, डुलुवाना, सलीमपुर, मंसूराह, झबकारा, शेखूपुर, खोखर, निजाबतपुर, चौरा, सराय, मुस्तफाबाद, शेखा, नौरंगपुर, खानियान, अलावलपुर, राउवाल, लेहल, भिट्टविध (भिट्टे वध), चौधरपुर, नामानी, दोरांगला, खुशीपुर, मुन्नानवाली, बदेश, खुडा दादपुर, उमरपुर खुर्द, नौशेहरा, मान, तिब्बर, औजला, सिधवां, संधवां, केशोपुर छंब, भुल्ला (भुल्लर), उमरपुर कला, डाला, थेह मुंडियां, काहनूवान, मालियां, थानेवाल, मामका खिजरपुर, बथानवाला, सिरी रामपुर, जौरा छितरां, पुरोवाल अराइयां, कलेर खुर्द, जोइयां, पारसों का पिंड, सेखवां, लंगाह, सिंहपुर, कोट मोहन लाल, दखला, बुगनी, तलवंडी, दाभुली, नैहरा, तदानीवाल, नारपुर, माछोला				
10	चक तारा, धर्मकोट, चाऊ चक (चक चाओ), भगतपुरा, छेलोवाल, उधनवाल, छीना विरान, बोपाराइ, मेटला, कोटली, नाथपुर, खोजाला, नंगल, नट, खोखोवाल, दोकोहा, अटेपुर, पंडोरी नंगल, अट्टीवाल, सईओकला, सोहियान (सोहियान), लल्ला, चीमा, मैतला, मथोला, नंगल चौर, भांबरी, शाहपुर रंजन, कंडीला, नट, नाथूखेरा (नाथू खैरा), दल्ला, धन्ने, लिल कला (लील कला), कलवान, नंगल बघाना, तुगीवाला, बसराई, नंगल बागवाना, रामपुर, दकोहा, मंड, पेजो चक (पैजो चक), मछराई, मनेश, भरथ, घुमान, किशनकोट, ब्रह्म, कौरै, मारी बुचियान, नाहरा, गालोवाल, क्वादियान, कंडीला, भामरी, मोकल, खोकरवाल, कपूरा, पड्डा, भोल, बाघा, बल्लारवाल, खुडी, अत्तेपुर, अखोवाल, ढपई, दल्ला, सोकला, श्री हरगोबिंदपुर, पंडोरी, भट्टीवाल, चीमा, शाहपुर अराइयान, ढंडे, काहलवान, वारसल चक, मुरादपुरा, कोकलपुर, भाम, मंसूरके, हरपुरा, लोह छाप, कांगरा, नवांपिंड, हरचोवाल, कोटला मूसा, जोहल, काझमपुर, थिंढ, भगियान, दौलतपुर	बटाला	गुरदासपुर	पंजाब	
11	भाकूवाल, हस्सुवाल, चोगावान, हबीबवाल, नडाला, मंड अहमेद वाला, मंड रायपुर अराइयान, खस्सन, दाबुलियां, बिलपुर, बुलेवाल, तलवंडी कूका, तलवाड़ा, चकशाह अल्लादीन, सैतपुर, रायपुर राजपुतां, मंड डोगरवाला, रायपुर अराइयान, मंड अल्लाहबाद, मंड मैनी झड्डूवाला, मंड गुरदासपुर, मंड फरीदकोट, मंड नंगल लुवाना, मंड अस्लामपुर, मंड मैनी भागू पुरियान, मंड अल्लाहबाद, माना तलवंडी, मंड धाकरान, मंड इब्राहिमवाल तर्फ गुलाम नबी खान, पस्सीवाल, तलवंडी पुरदिल, हुसेवाल, शेरूवाल, मंड तवंडी कूका, मंड संधी खानवाला, मंड इब्राहिमवाल तर्फ अर्शान खान, हुसेवाल, दाबुलियान, चगावन, घाघन तांडी, पसियावाल, मंड तलवंडी, इब्राहिमवाल, मंड हबीबवाल, रावन, धाकरान	भुलथ	कपूरथला	पंजाब	

12	फरीपुर, बजोला, नाज़मपुर, भैत, दियालपुर, सुभानपुर, गुडानी, चकोकी, निहालगढ़, मिर्ज़ापुर, लाखन कला, दैणर्विंड, फूलेवाल, बिशनपुर राईयान (बिशनपुर), रूपानपुर, दाउदपुर, रमीदी, बादशाहपुर, लखन खुर्द, काके, तकिया शाह कला, धाम, मुरार, बामुवाल, ताजपुर, जाग, भगतपुर, दौलतपुर, डेरा बाबा करम सिंह, फजेवाल, मुद्दोवाल, दयालपुर, गदानी, मुद्दोवाल तेजपुर, खानपुर, जग बहलोल, मुज्जफरपुर (हैबतपुर), दाउद पुर, लखन के पददे, चकोकी, चुहड़वाल, मुस्तफाबाद, हमीरा, मुद्दोवाल, बेजा, जय रामपुर	कपूरथला	कपूरथला	पंजाब
13	पारारिंड, करतारपुर, खुसरोपुर, फाजलपुर, भीखा नंगल, मीर छोटा, छुहार, दिचू नंगल, ब्रहमपुर, भीखू नंगल, नारपुर, पत्थर खुर्द, पत्थर कला, फतेह जलाल, चूहान, बसरामपुर, घुग, धीरपुर, कुद्दोवाल, कोटली बागबाना, मालियान, फातिजलाल, खुसरोपुर, फुल्लेवाली, हैद, लखन खोले, भाखू नंगल	जालंधर-II	जालंधर	पंजाब

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स रातले किरू पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड, को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- मेसर्स रातले किरू पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड, को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा. सं. 25-16/15/2026-पावर ग्रीड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 2nd February, 2026

S.O. 486(E).—Whereas M/s Ratle Kiru Power Transmission Limited, the applicant with its registered office at Shop No-28A, Ground Floor, Omaxe Square, Jasola, New Delhi- 110025, India, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission lines under the transmission scheme “Transmission scheme for evacuation of power from Ratle HEP (850 MW) & Kiru HEP (624 MW): Part-A”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 25-17/112/2024-PG dated 23.12.2024 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for laying of

overhead transmission lines included in the transmission scheme for “Transmission scheme for evacuation of power from Ratle HEP (850 MW) & Kiru HEP (624 MW): Part-A”.

M/s Ratle Kiru Power Transmission Limited had published notice for transmission scheme in local newspapers Financial Express (in English) dated 12.06.2025, Daily Excelsior (in English) dated 12.06.2025, Uttam Hindu (in Hindi) dated 12.06.2025, Dainik Jagran (in Hindi) dated 12.06.2025, Daily Taskeen (In Urdu) dated 12.06.2025 and Desh Sewak (In Punjabi) dated 12.06.2025 and in Weekly Gazette of India dated 05.07.2025 along with corrigendum dated 01.11.2025 for the general public to make observations/ representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s Ratle Kiru Power Transmission Limited has submitted an affidavit dated 02.01.2026 declaring that no observation/ representation was received within two months from the date of Publication in the official Gazette of Government of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission scheme for evacuation of power from Ratle HEP (850 MW) & Kiru HEP (624 MW): Part-A” The following lines are covered under this scheme

1. LILO of 400 kV Kishenpur- Dulhasti line (Twin) at Kishtwar S/s along with associated bays at Kishtwar S/s
2. 400 kV Kishenpur-Samba D/C line (Quad) (only one circuit is to be terminated at Kishenpur utilizing 1 No. of 400 kV vacated line bay at Kishenpur S/s (formed with bypassing of one ckt of 400 kV Kishtwar - Kishenpur 400 kV D/C line (Quad) at Kishenpur) while second circuit would be connected to bypassed circuit of 400 kV Kishtwar - Kishenpur line (Quad))
3. 400 kV Samba- Jalandhar D/C line (Quad) (only one circuit is to be terminated at Jalandhar utilizing 1 No. of 400 kV vacated line bay at Jalandhar S/s (formed with bypassing of 400 kV Jalandhar - Nakodar line (Quad) at Jalandhar) while second circuit would be connected to bypassed circuit of Jalandhar - Nakodar 400 kV line (Quad))

The overhead transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Punjab and Jammu & Kashmir states:

LILO of 400 kV Kishenpur- Dulhasti line (Twin) at Kishtwar S/s along with associated bays at Kishtwar S/s.				
Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District	State/ UT
1	Kishtwar, Trigam, Kulyid (Kulhad), Putnag, Sirthal, Draba (Drab), Hidyat	Kishtwar	Kishtwar	Jammu & Kashmir
2	Akarhing, Bhatkut (Bathkoot), Barshila, Hadar, Ohli	Drabshalla	Kishtwar	Jammu & Kashmir
400 kV Kishenpur-Samba D/C line (Quad)				
Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District	State/ UT
1	Chhan Malangar (Chhan Malagran), Sagal, Rajli, Chhan kana, Naran, Medhera (Mandhera), Gure Ki Chhan, Tariyal (Trel), Kant Chhan, Sandi, Bamani, Badhai, Jasath, Nunath (Nonath), Radiyal (Radial), Randwal (Randhwal), Sangwali, Jatwal, Sohanda, Baluni (Balooni), Ghagwal, Samani, Gangith (Gangeeth).	Ghagwal	Samba	Jammu & Kashmir
2	Paloona	Rajpura	Samba	Jammu & Kashmir
3	Sargal, Painthi, Nanetar, Jangi Chak (Chak Jangi), Chak Girdhari, Katli Nala, Katli, Mandi Pushwalian, Garh Mandi (Mandi Garh), Parjani, Deani (Diani), Sungali Mandi (Mandi Sadwalian), Mandi Ghorgalian (Mandi Gurgalian), Prel (Parel), Malah (Malla), Mananu, Kassi, Dhanath (Dhanth), Nad, Purani Kali (Kali Purani), Tund, Panwara, Uparli Giyani, Sadihal, Nawi Kali, Ganger, Sati	Samba	Samba	Jammu & Kashmir

	(Satah), Dadergarh, Phatyari, Chak Bhaglan, Chigli Giyani, Meta, Rajpura, Swandhian, Guloi, Sumaga, Papar Chigla, Papar Uparla, Leani Baharli, Saur, Rewar, Badhnai, Kot, Jatah, Ned (Naid), Gujal, Nand, Chak Chaylan, Garhi, Kaumpur, Markoli, Phugunah, Dab, Pateyar, Sum, Chhal, Porna, Jalapur (Pateyari), Bruwai, Baletar, Dasian, Talai, Taki, Sungaali, Thulara Mandi (Mandi Thalora), Beri, Samlah, Amala, Pangwal, Niyari (Nihari), Penthi (Panthi), Kotera, Palth, Satah, Papar Barhmana, Papar Avtara, Bharatgarh, Babnergarh, Bhupnergarh, Hardolian, Naid, Kaleh (Kalah), Harsath, Kupri, Nanetar, Palai, Simbhalna (Simbalana), Daweka (Dabeka), Chunuri (Chanoori), Jar Jareli, Chandli, Paswal, Bhoran, Markloi, Dunian, Patiyari (Patyari), Nund, Kard, Rayour, Salmah, Kulhowa (Kaloha), Amli, Multh, Jamora, Dhalout (Dhalote), Kararki, Dabbar, Samba, Tulus (Taloer), Baghaur, Thangar, Gujwal				
4	Chani Mansar, Channi, Parteh, Mansar, Sui, Choha (Sarail Choha), Pagwal, Lugtrehar, mutrehar, Ban, Diwar, Salorna, Gandlad, Sarmali, Banjanal (Banjal), Maneh, Nandana, Natal, Koth, Gadaira, Tajur Nagrota (Nagrota Tajoor), Khug, Gujwal, Satrain, Kathel (Kathel Dongu), Bhagoar, Bagdwar, Samanun, Manal, Chhartal, Dainaban, Charota, Prarat, Kawarnu, Bhaletar, Dadiyal, Jugwal (Jagwal), Narger, Dhamma, Pardeh, Cherni, Pardai, Baral, Bhati, Barigarh, Sigli, Waun, Pataur, Phalata, Parhe, Bhatti Barigarh (Bhati Badighar), Kakrai (Kararki), Battal, Bariyalta (Baryalta), Majhalta (Majalta), Satrehri (Sartari), Thalora, Chiani, Seral Chowa (Srail Chowa), Undehal, Karohalta, Lehar, Bathua, Koiyu, Jed, Kaleh, Samwal	Majalta	Udhampur	Jammu & Kashmir	
5	Lehar, Batla Lehar (Batta Lehar), Kangariyal (Kangrail), Puthwar (Pathwar), Budwal (Badwal), Ringwal, Sarna, Kishenpur Nagrota, Dahani, Pera, Khargayal, Kharid, Dursuh, Panjowa, Thana, Jandali (Jandli), Kharta, Ringa (Ringal), Dun, Baglian, Patiyari, Mathwal	Jammu	Jammu	Jammu & Kashmir	
6	Kothar (Kathar), Panjana, Jambal, Utrehar, Morlata, Mohalta, Pem.	Dansal	Jammu	Jammu & Kashmir	
7	Katal (Kattal Battal), Nagrota, Ban	Nagrota	Jammu	Jammu & Kashmir	
400 kV Samba- Jalandhar D/C line (Quad)					
Sl. No.s	Name of Villages	Tehsil	District	State/ UT	
1	Katali (Katli), Sohanda, Jangi Chak (Chak Jangi), Chak Girdhari, Deani (Diani), Ban, Parjani, Karariyan, Raiyan (Rehian), Khunwal (Khanwal), Tulus (Taloer), Jaithal, Kiln, Karandi, Ramnagar, Rehian, Abtal Katlan, Samba, Sargal, Patyari, Khanwal, Rarian, Chhanni Jassu	Samba	Samba	Jammu & Kashmir	
2	Baluni (Balooni), Jatwal, Sangwali, Jasath, Harsath, Ghagwal, Kant Chhan (Chhan Kana), Rajli, Sagal, Radiyal (Radial), Sungali, Sanger, Kalibari, Karandal, Nikki Muthi, Baddi Muthi, Phatiyar, Tariyal, Medhera, Guri Ki Chhan, Patyari Katlan, Muthi Khurd, Arangal, Kaik, Mator, Muthi Kalan, Randhwal, Nunath (Nonath), Gura Jattan (Gurah Jattan), Naran, Treli, Gangith (Gangeeth), Chhan Malangan (Chhan Malagan), Mandhera, Tapiyal (Tapyal), Chhanni Matlauni (Chhan Matloni)	Ghagwal	Samba	Jammu & Kashmir	
3	Kalwal, Paloona, Chan Dhannu, Badhal (Badyal), Ragu Chak, Madwal, Mawa, Rajpura, Chak Feroza, Madoon, Chillyari Kalan, Sarthi Khurd, Sarthi Kalan, Rajpura, Sanora, Chal Lala, Sujana, Jarian, Panj Grian Sanian, Chak Bhura, Chak Bhagta, Sadwal, Chak Desa Dollian Gujran, Chanchwal, Chillyari Khurd, Chak Dulma, Mangu Chak, Chak Sadda	Rajpura	Samba	Jammu & Kashmir	
4	Jalla Chak, Sanyal, Dolka, Karole Matherian, Muthi Charu, Kattal Brahmna, Kattal Gujrian, Sherpur (Sherpur Bala), Beri, Sukhu Chak, Pantal, Jandi, Chhan Khatrian, Kootah, Patta Rasana, Gurha	Hiranagar	Kathua	Jammu & Kashmir	

	Mehtian, Gurha Balu, Bassi Jamwal, Muthi Hardo Dunga, Suba Chak, Karyara, Pheru Chak, Thuthay Chak, Jawalu Chak, Allu Chak, Langrial, Karwal, Pathwal, Hiranagar, Chak Bhagwana, Burmal, Kunthal, Murli Chak, Belian, Chak Rattan, Chakra, Rakh Sarkar, Hore, Chak Bathal, Gurha Belderian, Chak Bannu, Chak Dayala, Chhan Charkhari, Gadyal, Gangu Chak, Padal, Chhapaki Kalan, Chhapaki Khurd, Chak Mathra, Mandyal, Gujnal, Pansar, Madhin, Jasmirgarh, Hasiya Chak, Haripur Brahmna, Said, Sherpur Pain, Pangrian Brahmana, Thakur Pur Grore, Londi, Bani Chak, Supalwan, Bhati Mehru, Khanak, Ladwal, Karol Bidho, Bobiya, Karole Krishna, Chak Prohtian, Chhan Tanda, Chak Changa, Gujjar Chak, Manyari, Chak Devo, Kadyala, Rathua, Thagli, Kangrail, Kharal, Masrur, Debu Chak, Kohr, Palah, Gohla				
5	Maharaj Pur, Rakh Sarkar Ladhwal, Ladhwal Kallan, Chak Rangi, Chak Gopala, Mukhandpur Labanian, Marheen, Changi, Birso Chak, Naun Chak, Chhan Lal Din, Haripur Sainian, Mandala, Spral Pain, Chak handa, Sultanpur, Chak Kahana, Mukandpur (Mukandpur Choudharian), Chak Shama, Chak Sardar Attar Singh, Chak Dhota, Dollian Jattan, Kore Punnu, Nihalpur, Ramgarh, Chak Bohallan, Paharpur, Mada, Kishanpur Andhar, Mast Chak, Chak Mesha, Lacchipur, Spral Pain, Chak Desa Chaudharian, Chak Nathal, Chak Charak Wand Manhas, Chak Gosian	Marheen	Kathua	Jammu & Kashmir	
6	Merath, Pandori, Jugian	Kathua	Kathua	Jammu & Kashmir	
7	Balsua, Jainpur Afghana, Adalatgarh, Tash, Taragarh, Narainpur, Gandu Chak, Ferry, Mohiuddinpur, Koshalian, Makhanpur, Taharpur, Gajju Khalsa, Sheikhu Chak, Majra, Gande Pindi, Saharanpur, Haibat Pindi, Akhwara, Chhani, Raji, Chela Chak, Balawar, Rajpur Rajputan, Khala, Rakhwat, Mastgarh, Baknor, Jainpur, Kajley, Madarpur, Dhalotar, Pindi Bharolian, Manwal Mangwal, Ram Kalwan, Kot Bhattian, Bhalotar, Khojki Chak, Dhinda, Sakol, Simbal, Danwal, Dostpur, Pindi Parolian, Bamial, Anial, Muthi, Chak Amir, Mirzapur, Aima Saidan, Mastpur, Fatehpur, Bhagwanpur, Antore (Antor), Alyal, Chak Man Singhpur, Fatto Chak, Narot (Dalpat Tarf Narot), Udipur Aima, Kilpur, Ghazi Barwan, Bahadurpur, Charak, Kathana, Polla, Kathlaur, Barket, Gol, Shahapur Gopi, Gajju Jagir, Chak Gajju, Dalelpur, Gidri, Khokhar Kotli, Balotar, Kotli Jawahar, Dulo Bhalial, Gohala, Sarota, Muthi, Datial (Datyal), Chak Koshalian, Chandigarh, Samailpur, Jalala, Jalala Bandh, Salo Bains, Firoza, Chak Jindhar, Perry, Chak Akhawara, Raje Beli (Rajo Beli), janial, Samrala, Bhagwal, Adam Barwan, Kanshi Barwan, Khudaipur, Basau Barwan, Jaitpur, Bhagwal, Pharwal, Madho Jainpur, Hamza, Sheikhpur Majhiri (Sheikhupur Majiri), Paharipur, Bharyal Harchanda, Raipur Rajputan, Tash, Zainpur Kukkar, Lassian, Shahpur, Ismailpur, Kachle, Bearial Jattan, Bhat (Bhattian), Rakwal, Jogar, Mukand Chak, Shekhu Chak (Sheikhu Chak), Balour, Gharota, Sheikhpur Majri, Sheikhpur (Sheikhupur), Bhairon Chak Jattah (Bhairan Chak Jattan), Jainpur, Barmal Jattan, Chhani Gujran, Bhopalpur, Palah	Pathankot	Pathankot	Punjab	
8	Manj, Niwan Dhakala, Raipur, Marara, Gahlari, Aima, Bahmani, Wahla, Doburji, Behrampur, Kathiali, Chak Ram Sahai, Maheshpur, Makaura, Jhabkra, Balapindi, Balapind, Bharath Kazi Chak (Bharth Qazi Chak), Kaira, Bahmani, Raji Beli, Toor, Shahpur, Tanda Jaggu Chak, Bahrapur	Dinanagar	Gurdaspur	Punjab	
9	Langarkot, Lodipur, Sarspur, Magar Mudian Chhamb, Magar Mudian, Dalla Gorian, Ganja, Ganji, Khuthi, Lakhawal, Mustfabad, Mustfabad, Dhariwal, Babri, Sandar, Thathi, Chitti, Thikriwala Kalan, Khutha, Khudar khuddi, Brahm, Majithi, Bugna, Fateh Nangal, Kathgarh, Waryah Bhudwara, Behlolpur, Isapur, Salimpur Araian, Dehriwala, Haveli Harni, Bharath Qazi Chak, Chor	Gurdaspur	Gurdaspur	Punjab	

	(Chour), Tung, Gurdaspur, Dhut, Zafarwal, Kallu Sohal, Kala Bala, Tatley, Dewal, Mughlani Chak, Lodha, Uchha Dhakala, Shamsheerpur, Talwandi, Kot Dhandal, Bakhatpur, Khundi, Kunt, Dhindsa, Halla, Bahian, Bhaini Bangar, Hakimpur, Miani Jhabelan, Pir di Sain, Chak Araian, Mare, Kala Nangal, Khara, Salahpur, Bhangwan, Sujampur, Rajada, Hayatnagar, Kalianpur, Mangal Sain, Jiwanwal, Gaznipur, Nabipur, Kotli Shahpur, Dodwan, Dhariwal Kalan, Hambowal, Ghot Khurd, Mallian, Rura Buttar, Madhepur, Maseet, Chhina, Waraich, Buttar Kalan, Kohar, Thakar Sandhu, Sultani, Kotli Mohian, Kot Budha, Jogi Chima, Dhesian, Roranwali, Jhavar, Purewal Jattan, Tanda, Baupur Jattan, Salahpur, Kot Todar Mal, Uncha Thikriwala, Bhitewidh, Thikriwala, Varaich, Gil manj, Deriwala Daroga, Ram tirth, Balgan, Dalluwana, Sultanpur, Khunda, Ahmadabad, Dinpur, Fajjupur, Kang, Kalyanpur, Purowal Jattan, Tanjanagar (Fatehgarh), Ror, Tatleh, Barsola, Hamraipur, Bathwala beriyan, Premnagar, Bhukhra (Bhukra), Bhagwanpur, Bhago Kanwan, Bhago Kanwal, Shekha, Uncha Dhakala, Bahlolpur, Khuthjali, Shahid Fauza Singh nagar, Galti, Kotha, Bahupur, Wazipur Jattan, Kahna, Bala Pind, Kazi chak, Bharath Kazi Chak, Pindi Rangaran, Nurpur, Passiyal, Khan Malak, Sathiali, Pasnanwala, Bharo Harni, Bhumbli, Mali Samrai, Manepur, Rattowal, Mahan Dev Khurd, Sohal, Bajo Chak (Baje Chak), Japowal, Gurdas Nangal, Sahaipur, Mahan Dev Kalan, Khudna, Bains, Machhrala, Jiwan Chak, Purowal Rajputan, Hardo Bathwala, Bala Pindi, Hem Rajpur, Ale Chak, Sadhu Chak, Faridpur, Piran Bagh, Arjo Chak, Daburi, Rawal Pindi, Sadda, Ogra, Mansur Manj, Balagan, Bandianwala, Shahpur, Kot Jograj, Saidpur Harni, Duluwana, Salimpur, Mansurah, Jhabkara, Sheikhpur, Khokhar, Nijabatpur, Chaura, Sarai, Mustafabad, Sheikha, Naurangpur, Khanian, Alawalpur, Rauwal, Lehal, Bhittwidh (Bhitte Wadh), Chaudharpur, Namani, Dorangla, Khushipur, Munnawali, Badesh, Khuda Dadpur, Umarpur khurd, Naushehra, Man, Tibbar, Aujla, Sidhwan, Sandhwan, Keshopur Chhamb, Bhulla (Bhullar), Umarpur Kalan, Dala, Theh Mundian, Kahnuwan, Malian, Thanewal, Mamka Khizarpur, Bathawala, Siri Rampur, Jaura Chhittran, Purowal Araian, Kaler Khurd, Joian, Parson Ka Pind, Sekhwan, Langah, Singhpur, Kot Mohan Lal, Dakhla, Bugni, Talwandi, Dabhuli, Naihra, Tadaniwal, Narpur, Machola			
10	Chak Tara, Dharmkot, Chau Chak (Chak Chao), Bhagatpura, Chhelowal, Udhanwal, Chhina Viran, Boparai, Metla, Kotli, Nathpur, Khojala, Nangal, Nat, Khokhowal, Dokoha, Atepur, Pandori nangal, Attiwal, Saiokala, Sohiyan (Sohian), Lalla, Chima, Maitla, Mathola, Nangal Chaur, Bhambari, Shahpur Ranjan, Kandila, Nat, Nathukhera (Nathu Khaira), Dallah, Dhanne, Lil kalan (Leel Kalan), Kalwan, Nangal Baghana, Tugiwala, Basrai, Nangal Bagbana, Rampur, Dakoha, Mand, Pejo Chak (Paijo Chak), Machrai, Manesh, Bharath, Ghuman, Kishankot, Braham, Kaure, Mari Buchian, Nahra, Galowal, Qadian, Kandila, Bhamri, Mokal, Khokarwal, Kapura, Padda, Bhol, Bagha, Ballarwal, Khudi, Attepur, Sakhowal, Dhapai, Dalla, Sokala, Sri Hargobindpur, Pandori, Bhattiwal, Cheema, Shahpur Araian, Dhande, Kahlwan, Warsal Chak, Muradpura, Kokalpur, Bham, Mansurke, Harpura, Loh Chap, Kangra, Nawanpind, Harchowal, Kotla Musa, Johal, Kazampur, Thindh, Bhagian, Daulatpur	Batala	Gurdaspur	Punjab

11	Bhakuwal, Hassuwal, Chogawan, Habibwal, Nadala, Mand Ahmed Wala, Mand Raipur Araian, Khassan, Dabulian, Billpur, Bulewal, Talwandi Kuka, Talwara, Chakshah Alladin, Saitpur, Raipur Rajputan, Mand Dogarwala, Raipur Araian, Mand Allahabad, Mand Maini Jhadduwala, Mand Gurdaspur, Mand Faridkot, Mand Nangal Lubana, Mand Aslampur, Mand Maini Bhagu Purian, Mand Allahabad, Mana Talwandi, Mand Dhakran, Mand Ibrahimwal Tarf Gulam Nabi Khan, Passiewal, Talwandi Purdil, Husewal, Sheruwal, Mand Tawandi Kuka, Mand Sandhi Khanwala, Mand Ibrahimwal Tarf Arshan Khan, Husewal, Dabullian, Chagawan, Ghaghan tandi, Pasiyawal, Mand Talwandi, Ibrahimwal, Mand Habibwal, Rawan, Dhakran	Bhulath	Kapurthala	Punjab
12	Pharipur, Bajola, Nazampur, Bhait, Dialpur, Subhanpur, Gudani, Chakoki, Nihargarh, Mirzapur, Lakhan Kalan, Dainwind, Phulewal, Bishanpur Raiyan (Bishanpur), Rupanpur, Daudpur, Ramidi, Badshahpur, Lakhan Khurd, Kake, Takia shah kala, Dham, Murar, Bamuwat, Tajpur, Jag, Bhagtupur, Daulatpur, Dera baba karam singh, Fajewal, Muddowal, Dayalpur, Gadani, Mudowal tejpur, Khanpur, Jag bahlol, Muzzafarpur (Haibatpur), Daud pur, Lakhan Ke Padde, Chakoki, Chuharwal, Mustfabad, Hamira, Mudowal, Beja, Jai Rampur	Kapurthala	Kapurthala	Punjab
13	Parapind, Kartarpur, Khusropur, Fazalpur, Bhikha Nangal, Mir Chhota, Chhuhar, Dittu Nangal, Brahampur, Bhikhu Nangal, Narpur, Pattar Khurd, Pattar Kalan, Fateh Jalal, Chuhan, Basrampur, Ghug, Dhirpur, Kuddowal, Kotli Bagbana, Malian, Fatijalal, Khusropur, Phullewali, Dhaind, Lakhan Khole, Bhakhu Nangal	Jalandhar - II	Jalandhar	Punjab

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s Ratle Kiru Power Transmission Limited for laying above overhead transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/ codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under the Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s Ratle Kiru Power Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 25-16/15/2026-Power Grid (MoP)]

M.V.N. Vara Prasad, U. Secy.(P.G)